РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО БУРТУНАЙ» КАЗБЕКОВСКОГО РАЙОНА
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«16» 10. 2024г №30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний
по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения «село Буртунай»

Казбековского района Республики Дагестан

В соответствии со ст.5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «село Буртунай»
Казбековского района, администрация СП «село Буртунай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта правил
землепользования и застройки сельского поселения «село Буртунай»
Казбековского района Республики Дагестан;

2. Утвердить состав и порядок о деятельности комиссии согласно
приложению №1 и №2 к настоящему постановлению;

3. Организовать экспозицию проектной документации в здании
администрации СП «село Буртунай» по адресу 368146, Республика Дагестан,
Казбековский район, село Буртунай, ул. Наиба Гайирбека, д. 39, офис 2;

4. Установить, что письменные предложения жителей СП «село
Буртунай» по проекту, указанным в п. 1 настоящего постановления,
направляются в комиссию по подготовке проектов генерального плана и
правил землепользования и застройки муниципального образования сельского
поселения «село Буртунай» по адресу 368146, Республика Дагестан,
Казбековский район, село Буртунай, ул. Наиба Гайирбека, д. 39, офис 2, в
течении 15 дней со дня опубликования настоящего постановления;

5. Комиссии по проведению публичных слушаний, созданной
постановлением администрации СП «село Буртунай» № 30 от 16. 10. 2024 г
года, в соответствии со ст. 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, организовать проведение публичных слушаний по проекту,

указанным в п. 1 настоящего постановления 30 октября 2024 года в 16 00
часов в здании администрации СП «село Буртунай» в с. Буртунай;

6. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных
слушаний по проекту, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
комиссии составить заключение о результатах публичных слушаний и
представить проекты Главе администрации СП «село Буртунай».

7. Разместить заключение о результатах публичных слушаний по
указанным в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте
администрации СП «село Буртунай» в сети интернет: http:/ asp-
burtunay@mail.ru;

8. Главе администрации СП «село Буртунай» не позднее 5 дней
обеспечить направление указанного проекта ПЗЗ в Собрание депутатов
сельского поселения для утверждения или принятия решения об отклонении и
о направлении на доработку с указанием даты повторного представления.

8. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте администрации СП «село Буртунай» в сети интернет:
http:/ asp-burtunay@mail.ru;

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Карамирзаев К.И.

mailto:asp-burtunay@mail.ru
mailto:asp-burtunay@mail.ru

Приложение №1
к постановлению администрации

СП «село Буртунай»
от № 30 от 16. 10. 2024 г

СОСТАВ
участников комиссии проведения публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки сельского поселения «село Буртунай»
Казбековского района Республики Дагестан

Карамирзаев К.И. - Глава администрации сельского поселения
«село Буртунай» - председатель комиссии;

Хадаев Г.К. Начальник отдела архитектуры, градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства администрации МР
«Казбековский район»- заместитель председателя комиссии
(по согласованию);;

Нуцалханова З.Ш. Главный специалист отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации МР «Казбековский район» - секретарь
комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:
Эмеев М.Э. Начальник отдела управления муниципальным имуществом

и земельных отношений администрации МР «Казбековский
район» (по согласованию);

Абуев А.Ш. Главный специалист отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации МР «Казбековский район» (по
согласованию);

Карагишиев Р.М. Руководитель проектов (Общество с ограниченной
ответственностью «АВЕРОН») по согласованию в режиме
ВКС

Магомедов X. Д. Специалист администрации сельского поселения
«село Буртунай»

Приложение №2
к постановлению администрации

СП «село Буртунай»
от № 30 от 16. 10. 2024 г

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту правил землепользования и застройки сельского

поселения «село Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту правил
землепользования и застройки (далее ПЗЗ) сельского поселения «село
Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан в комиссию и
участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту правил землепользования и застройки
направляются в комиссию - до 16 часов 00 минут 29 октября 2024 года по
адресу: 368146, Республика Дагестан, Казбековский район, село Буртунай, ул.
Наиба Гайирбека, д. 39, офис 2; с отметкой «публичные слушания по вопросу
разработки правил землепользования и застройки сельского поселения «село
Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан по рабочим дням:
понедельник-четверг .с 9.00 до 13 часов и с 14 до 18 часов, пятница с 9.00 до
14.00 часов.

3. В месте проведения публичных слушаний комиссия, организует
выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта ПЗЗ.

С момента опубликования решения о проведении публичных слушаний
их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения
публичных слушаний. о

4. При проведении публичных слушаний для организации прений
председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам
публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на
голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа
зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта
муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке
окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

7. После завершения публичных слушаний по проекту ПЗЗ, комиссия
составляет заключение о результатах публичных слушаний и представляет
проект Главе администрации сельского поселения «село Буртунай».

8. Глава администрации сельского поселения «село Буртунай» не позднее
5 дней обеспечивает направление указанного проекта ПЗЗ в Собрание
депутатов сельского поселения для утверждения или принять решение об

отклонении и о направлении на доработку с указанием даты повторного
представления

Обязательными приложениями к проекту ПЗЗ является протокол
публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

9. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит
обнародованию, путем размещения на официальном сайте муниципального
образования «село Буртунай» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http:/ asp-burtunay@mail.ru.

mailto:asp-burtunay@mail.ru